
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2021   № 1323
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок предоставления меры
социальной поддержки молодым специалистам, окончившим

профессиональные образовательные организации или образовательные
организации высшего образования и принятым на работу в

муниципальные образовательные или физкультурно-спортивные
организации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, в виде единовременной социальной выплаты

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  решением

Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  25.09.2019  №  10/51  «О  внесении

изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2017 № 13/88

«О  мерах  социальной  поддержки  для  отдельных  категорий  граждан»»  и

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  администрация  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  Порядок  предоставления  меры  социальной

поддержки  молодым  специалистам,  окончившим  профессиональные

образовательные  организации  или  образовательные  организации  высшего

образования  и  принятым  на  работу  в  муниципальные  образовательные  или

физкультурно-спортивные  организации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  в  виде  единовременной  социальной

выплаты,  утвержденный  постановлением  администрации  муниципального



образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.10.2019 № 1382,

следующие изменения:

1.1.  В  пункте  3  слова  «департамент  образования  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(далее  –  департамент  образования)»  заменить  словами  «администрацию

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(далее – администрация муниципального образования)».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Решение  о  предоставлении  молодому  специалисту  социальной

выплаты  или  об  отказе  в  предоставлении  социальной  выплаты  принимает

комиссия  по  отбору  кандидатов  (далее  –  комиссия),  которая  рассматривает

документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка,  в срок до 15 ноября

текущего года.

Состав комиссии утверждается муниципальным правовым актом:

-  по  молодым  специалистам,  принятым  на  работу  в  образовательные

организации  -  департаментом  образования  администрации  муниципального

образования;

-  по  молодым  специалистам,  принятым  на  работу  в  физкультурно-

спортивные организации - администрацией муниципального образования.

Решение комиссии оформляется  протоколом.  Преимущественное  право

на  получение  социальной  выплаты  имеют  молодые  специалисты,  имеющие

наибольший средний балл.».

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.  В  течение  пятнадцати  рабочих  дней  со  дня  принятия  решения

комиссией  администрация  муниципального  образования  (по  физкультурно-

спортивным  организациями),  департамент  образования  (по  образовательным

организациями)  в  письменной  форме  уведомляет  молодого  специалиста  о

решении комиссии.».

1.4.  В  пункте  10  слова  «департамент  образования»  заменить  словами

«администрацию муниципального образования».



2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.

Первый заместитель 
главы администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области                И.А. Гагаринов


